
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Suomen Lastenhoitoalan Liitto ry

Lausunto

30.06.2021

Asia:  VN/1093/2021

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuslain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit esityksen lakipykäliin ja säännöskohtaisiin perusteluihin

-

Kommentit esityksen taloudellisten vaikutusten arviointiin.

-

Kommentit esityksen viranomaisvaikutusten arviointiin. Aluehallintovirastoja pyydetään lausumaan 
ehdotuksena siitä, että mihin aluehallintovirastoon lupaviranomaisen tehtävät voitaisiin keskittää.

-

Kommentit esityksen lapsivaikutuksiin.

-

Kommentit esityksen siirtymäaikaan.

-

Muut kommentit.

-

Max 1 A4-sivun tiivistelmä lausunnosta.

Suomen Lastenhoitoalan Liitto ry:n lausuntotiivistelmä hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
varhaiskasvatuslain muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi varhaiskasvatuslakia siten, että nykyisen ilmoitusmenettelyn 
sijaan laissa säädettäisiin yksityisen päiväkotitoiminnan luvanvaraisuudesta. Toiminnan aloittaminen 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

tai olennaisen muutoksen toteuttaminen edellyttäisi lupaviranomaisen hyväksyntää. Yksityinen 
perhepäivähoito jäisi edelleen ilmoitusmenettelyn piiriin.

Luvanvaraisuuden tavoitteena on varmistaa varhaiskasvatuksen laatu ja varhaiskasvatuslain 
mukainen toteutus sekä vahvistaa yksityisen varhaiskasvatuksen ennakollista valvontaa. Esityksen 
tavoitteena on myös selkeyttää työnjakoa kunnan ja lupaviranomaisten välillä sekä säännellä 
voimassa olevaa lainsäädäntöä selkeämmin luvan saamisen ja mahdollisen menettämisen 
edellytyksistä. Luvanvaraisuuden tavoitteena on lisäksi yhdenmukaistaa sääntelyä muun koulutusta 
koskevan lainsäädännön kanssa ottaen samalla huomioon lapsen oikeuden turvalliseen ja normien 
mukaiseen varhaiskasvatukseen.

Yksityisen varhaiskasvatuksen osuus on noussut merkittävästi viimeisen kymmenen vuoden aikana. 
Varhaiskasvatus on ollut suurten muutosten kohteena jo monen vuoden ajan. Esitetty lakimuutos 
vahvistaa osaltaan varhaiskasvatuksen tasalaatuisuutta. Yksityisen palvelun tarjoamisen tärkeimpinä 
perusteina tulee olla palveluiden laajentuminen ja asiakkaiden valinnanvapaus, ei taloudelliset 
seikat. 

Luvanvaraisuuden lisäksi on valvontaa sen eri muodoissa tehostettava. On hyvä, että valvonnan 
painopiste siirtyy jälkivalvonnasta ennakkoon tehtäväksi. Erityisen tärkeää on, että esityksessäkin 
mainitut henkilöstömitoitukseen ja tukipalvelutehtäviin liittyvät puutteet ja ongelmat on ratkaistava. 

Lasten oikeuksien yhdenvertaiseen toteutumiseen on kiinnitettävä huomiota ja lapsen edun tulee 
ohjata toimintaa kaikissa tilanteissa. Tällä hetkellä palveluntuottaja voi valita asiakkaansa tai rajata 
palvelunsa siten, että palvelua tarjotaan vain tietynlaisille asiakkaille. Ongelmia on esiintynyt etenkin 
tilanteissa, joissa lapsella on tuen tai erityisen tuen tarvetta. Kriteereitä palvelun asiakkaaksi 
pääsemiseksi voi olla esimerkiksi lapsen tuen tarve, varhaiskasvatuksen ja hoidon tarpeen osa-
aikaisuus, lapsen ikä tai sukupuoli. Laadukas ja yhdenvertainen varhaiskasvatus tulee taata kaikille 
lapsille palvelun tuottajasta riippumatta.

Hallitusohjelman kirjauksen mukaista voitontavoittelun rajaamista perusopetuslain tavoin tulee 
edelleen selvittää. 

Esityksen tavoitteet ovat kannatettavia ja Suomen Lastenhoitoalan Liitto ry kannattaa kuvailtuja 
muutoksia, todeten, että lausunnossa esiin nostetut asiat ovat tärkeitä huomioitavaksi ja 
korjattavaksi esityksessä mainittujen lupa-asioiden lisäksi. 

Voit jättää kommentit lausuntoon myös liitteenä
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